
 

   
DIREZIONE DIDATTICA 
2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 
____________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 
Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 
C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

Prot.n.       2994A10h                                                                                   Marsciano  09 Giugno 2017  

 

OGGETTO:DETERMINA COORESPONSONSIONE  RIMBORSO SPESE BURATTA ENRICA LSU 

                                                                      All’Albo on line    

                                                                               Agli Atti                                            

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE: 

l'art. 7 del D. L.vo n. 468 del 01.12.1997 e sue successive modificazioni ed integrazioni 
consente 
alle amministrazioni pubbliche di utilizzare in attività socialmente utili i lavoratori percettori di 
trattamento previdenziale, residenti nel comune o nell'area della sezione circoscrizionale ove si 
svolga la prestazione; 

l'impiego di lavoratori socialmente utili rappresenta una importante risorsa per tutti i servizi 
comunali, quale supporto e sostegno per le varie attività; 

sulla base del progetto approvato, veniva presentata richiesta, alla sezione circoscrizionale per 
l’impiego di Perugia  di assegnazione di n. 1 lavoratore da utilizzare NELLE MANSIONI 
AUSILIARIE NELLE SCUOLE PRIMARIE DI Collepepe e Ammeto; 

che dal 01.10.2016 ha preso servizio, come LSU, la sig. Buratta Enrica , residente a 
Collazzone , per un periodo di mesi 9 mesi 
; DATO ATTO che: 

il lavoratore utilizzato è già percettore del trattamento previdenziale di cui all’art. 4, comma 1, 
lettere c) e d); 

l’indennità è a carico dello Stato e che il loro utilizzo non comporta, in alcun caso, 
l’instaurazione di  un rapporto subordinato con l’Ente utilizzatore, né alcuna spesa di carattere 
salariale; 

viene impegnato per 20 ore settimanali, come previsto dall’art. 8 del D.L. 01.12. 1997 n. 468 e 
per 9 mesi; 

L’Istituzione scolastica  ha solo l’obbligo di assicurare contro gli infortuni e le malattie 
professionali connessi allo  svolgimento dell’attività lavorativa (INAIL) nonché per la 
responsabilità civile verso terzi; dalla quale si evince che quanto non esplicitamente disposto 
dalla normativa, viene demandato alla gestione dell’Ente 
CONSIDERATO che il suddetto lavoratore, residente in  Assignano Fraz. Collazzone ), sostiene 
delle spese per recarsi alla sede della scuola primaria di Collepepe e Ammeto ; 
CONSIDERATO che, non esistendo mezzi pubblici con orario compatibile a quello di servizio 
della sig. Buratta Enrica, si ritiene comunque opportuno riconoscere al LSU un rimborso spese; 
CONSIDERATO che il Comune di Collazzone ha assegnato finanziamenti finalizzati a sostenere 
la organizzazione del tempo allungato nella scuola primaria di Collepepe; 
RITENUTO, pertanto, opportuno riconoscere al LSU il rimborso per le spese di viaggio relativo al 
tragitto residenza/luogo di lavoro e viceversa, purché la residenza si trovi al di fuori del territorio 



 

   
DIREZIONE DIDATTICA 
2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 
____________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 
Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 
C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

comunale, dando atto che tale rimborso verrà calcolato moltiplicando i chilometri percorsi per 1/5 
del costo al litro del carburante Agip; 
VISTA la determina DI AUTORIZZAZIONE PROT.N.1698A7H del 24 marzo 2017; 
VISTA la richiesta di rimborso dell'indennità chilometrica presentata dalla Sig.ra  Buratta Enrica 
con il prospetto riportante data, tragitto e chilometri percorsi dal 3 ottobre 2016 al 30 aprile 2017; 
DATO ATTO che, dalla documentazione presentata e dalla modalità di calcolo dei rimborsi, 
risulta che la somma spettante al LSU, fino al 30.04.2017  quale rimborso spese, ammonta ad  € 
1.322,58; 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito; 
RITENUTA propria la competenza ad adottare il presente atto trattandosi di provvedimento di 
natura gestionale; 

D E T E R M I N A 
1) DARE ATTO che è stata esperita l’istruttoria di competenza, che sono stati effettuati i 
necessari  controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente provvedimento e 
attesta, pertanto, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ; 
2) CORRISPONDERE alla Sig.ra Buratti Enrica  - LSU, nato a  Collazzone il 19.01.1962 e 
residente a Collazzone Fraz.Assignano , l’importo di € 1.322,58;quale rimborso delle spese di 
viaggio, relative al tragitto residenza/luogo di lavoro e viceversa, per il periodo dal 01.10.2016 al 
30.04.2017. 
3) IMPUTARE la spesa di € 1.322,58;al all’aggregato/Voce di Spesa P10 Progetto “Ampliamento 
Tempo Scuola” 
4) PROVVEDERE alla registrazione dell’impegno contabile, dandone comunicazione ai terzi 
interessati. 
6) DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione va pubblicata all'Albo pretorio di questo 
Ente per 15 gg. consecutivi; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Prof.ssa Elvira Baldini 

                                                                                     Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


		2017-06-09T18:06:35+0200
	BLDLVR61C69L103S




